2
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 19.06.2019

                                                                                 № 125
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                          от 22.03.2017 № 41 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок для МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 и пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства конкурентной политики Калужской области от 23.01.2017 № 10-рк                                 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом для                             МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги», постановлением Городской Управы города Калуги от 27.01.2016 № 26-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок  муниципального  образования  «Город Калуга», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Городской Думы города Калуги         от 22.03.2017 № 41 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок для МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги» (далее – решение):

1.1. В пункте 2 решения слова «пенсионеры, достигшие возраста: женщины – 55 лет, мужчины – 60 лет, не имеющие права на получение компенсационных денежных выплат, установленных федеральными и региональными нормативными актами» заменить словами «граждане, достигшие возраста: женщины – 55 лет, мужчины – 60 лет, не относящиеся к категориям граждан, имеющим право проезда по единым социальным проездным билетам в городском наземном электрическом транспорте и автомобильном транспорте общего пользования на городских маршрутах, указанных в приложении к постановлению Правительства Калужской области от 24.03.2005 № 75 «О введении на территории Калужской области для отдельных категорий граждан единого социального проездного билета для проезда на городских, пригородных маршрутах и маршрутах, связанных с выполнением государственного заказа».
1.2. В пункте 5 таблицы приложения к решению слова «за исключением пенсионеров» заменить словами «за исключением граждан».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов